CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 241/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
235/2024, de autoria do VEREADOR WALTEMIR RODRIGUES NEVES/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria
competente, para que se possa construir uma calçada ao redor do aeroporto na Rua
Maria Borella Pellegrini - Bairro Milenium, pois o movimento de veículos no local é
grande e os pedestres têm que transitar na rua, correndo risco de serem
atropelados. E que se possam colocar redutores de velocidade na referida rua.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:07:11-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-22T16:42:44-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro